
1

ΕΡΓΟ: «’ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
«ΑΡΜΟΣ»

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Α.Τ. 06

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.944.814,00 Ευρώ(πλέον Φ.Π.Α. 24%),

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Προκειμένου ο ΔΗΜΟΣ  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ προβεί στην ανάδειξη αναδόχου κατασκευής έργου με τίτλο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΥ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΑΡΜΟΣ»», προκηρύσσει δημόσιο ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, βάσει του 

άρθρου 27 του Ν.4412/2016, με κριτήριο κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με αξιολόγηση μελέτης, συνολικού 

προϋπολογισμού 4.944.814,00 € πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και αναλύεται σε:

Κατ’ Αποκοπή Δαπάνη Εργασιών  3.600.000,0€
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 648.000,00 €
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 637.200,00€, 

που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (α)  του ν. 4412/2016.
Δαπάνη για απολογιστικές εργασίες (περιλαμβανομένου του ΓΕ&ΟΕ ποσοστού 18% επ΄ αυτών) 

ΑΕΚΚ και αναθεώρηση στις τιμές σύμφωνα με το άρθρο 153 του ν. 4412/2016, 59.614,00€.

Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο.

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 64-7332.0004 σχετική πίστωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Περάματος, σύμφωνα με την αριθμ. 39/2024 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου. 

Το έργο περιλαμβάνεται στον Άξονα «Ποιότητας ζωής και εύρυθμης λειτουργίας των 
πόλεων της υπαίθρου και των οικισμών» με τίτλο: «Αστική Αναζωογόνηση» στο Α.Τ. 06 
για το έργο με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΠΑΤΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΑΡΜΟΣ», με συνολικό κόστος 6.131.569,36 € ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», βάσει της με αρ. πρωτ. 11767/2021 
απόφασης ένταξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες από 
την υπογραφή της σύμβασης.

ΑΔΑ: 6ΣΕΓΩΞΔ-9ΣΖ





2

Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, για το σύνολο του έργου, 
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18 της παρούσας διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του 
υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» και υπογράφονται, τουλάχιστον,  με προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi ορίζεται η 
20/03/2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται την ορίζεται η 27/03/2024, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11:00, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της 
Αναθέτουσας Αρχής.

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών   που 
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία/ες έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και  
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ έργα που είναι εγκατεστημένα σε

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από 
τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 
μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς της Ένωσης.

 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 

και των παρ. 1 (γ) και (ε)  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.
 Ειδικά οι εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ, δεν θα πρέπει να 

υπερβαίνουν τα ανώτατα επιτρεπτά όρια ανεκτέλεστου υπολοίπου εργολαβικών συμβάσεων, 
σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του Π.Δ. 71/2019 και με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο άρθρο 20 παρ. 4 του Ν. 3669/2008, όπως ισχύει.

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, δεν πρέπει να απασχολούν 
ούτε κατά το χρόνο κατάθεσης των προσφορών, ούτε καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης 
ανασφάλιστο προσωπικό. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα οχτώ χιλιάδων οχτακοσίων 
ενενήντα εφτά ευρώ (98.897,00€). 

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη 
διάταξη του άρθρου 97 παρ. 3 του ν. 4412/2016, για διάστημα 13 μηνών από την ημερομηνία 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΕΓΩΞΔ-9ΣΖ





3

Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών υποβάλλονται από τους 
εγγεγραμμένους στο Σύστημα οικονομικούς φορείς, μόνο ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του 
συγκεκριμένου διαγωνισμού, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 

Διαδικασίες Προσφυγής: Σύμφωνα με το άρθρο 4.3 (Προδικαστικές Προσφυγές/ Προσωρινή 
δικαστική προστασία) της Διακήρυξης.

Δήμαρχος Περάματος

και με εντολή του

Ο Γενικός Γραμματέας

Κωνσταντίνος Διαμαντόπουλος

Ακριβές Αντίγραφο
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ
∆ήµος Περάµατος

ΑΔΑ: 6ΣΕΓΩΞΔ-9ΣΖ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Περάματος 07/02/2024
Α. Π.: 2336
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-02-07T15:07:46+0200


	

		2024-02-07T15:17:41+0200
	Athens




